РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ проект
Калининградская область

 Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«____» __________ 2024 года   № ______
Об утверждении нормативов затрат на муниципальные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Спецремтранс», в сфере благоустройства Светлогорского городского округа на 2025 год
На основании Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от             15 января 2019 года № 76 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить нормативы затрат на муниципальные услуги согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Спецремтранс», в сфере благоустройства Светлогорского городского округа на 2025 год, согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ от                 27 декабря 2023 года № 1268 «Об утверждении нормативных затрат на муниципальные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением в сфере благоустройства Светлогорского городского округа, на 2024 год».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                            В.В. Бондаренко

Приложение 1

к постановлению администрации

МО "Светлогорский городской округ"

от "____"  ___________ 20____ года № ___
	Наименование муниципальной услуги/работы
	Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги/ работы, руб
	Базовые затраты на общехозяйственные расходы, руб
	Базовый норматив затрат на оказание услуги/работы 2025

	ОТ1
	РУСИ1
	ПР
	Стр
	Н
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	Н
	ПР2

	Санитарная уборка
	0,1239510
	0,0000876
	0,0004746
	0,0000000
	0,0000000
	0,0433837
	0,0145744
	0,0003136
	0,0009350

	0,0002148
	0,1839348

	уборка мусора из урн
	9,6775456
	0,2191901
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	6,3087633
	2,2696602
	0,0508322
	13,7610414

	0,1530385
	32,4400713

	Механизированная  уборка
	0,0725615
	0,0048909
	0,0003449
	0,0008873
	0,0012059
	0,0609455
	0,0308786
	0,0001191
	0,0026698

	0,0001175
	0,1746209

	Содержание сетей водоотведения  (ливневой/дождевой канализации  на территории Светлогорского городского округа: ремонт и очистка
	180,9851686
	10,1222148
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	41,9516279
	57,6550915
	0,6790971
	6,5433129

	2,0214134
	299,9579262

	Организация благоустройства и озеленения

	Скашивание травянистой растительности и сгребание скошенной травянистой растительности на территории Светлогорского городского округа
	0,3281114
	0,0007303
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0707447
	0,2884910
	0,0017772
	0,0010589

	0,0016387
	0,6925522

	Содержание и обслуживание зеленых насаждений (высадка, полив, прополка) на территории Светлогорского городского округа
	15,3787888
	0,3125114
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0249228
	23,3693968
	0,1003943
	0,0260947

	0,3127458
	39,5248545

	Ландшафная обрезка
	106,4112795
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000

	0,0000000
	106,41127960

	Обрезка зеленых насаждений на территории Светлогорского городского округа ( за исключением ландшафтной обрезки живых изгородей )
	937,9714319
	168,2030525
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	215,0654334
	42,0343903
	3,1874089
	75,4519444

	44,2900424
	1486,2037037

	Уборка и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО)
	52,7322024
	1,0952696
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	29,2016139
	9,8381936
	0,1070045
	2,4836400

	1,0330052
	96,4909293

	Обслуживание детских площадок и площадок для выгула собак на территории Светлогорского городского округа ( за исключением оценки безопасности детских игровых площадок)
	841,8577298
	78,1008453
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	508,5179996
	2320,6609584
	6,0103694
	36,0112811

	203,3610185
	3994,5202020

	Содержание места массового отдыха  на территории Светлогорского городского округа
	0,0708499
	0,0031724
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0007311
	0,0826735
	0,0001751
	0,0009846

	0,0016316
	0,1602182

	Содержание автомобильных дорог и сооружений на них на территории Светлогорского городского округа
	480,7700631
	76,6475844
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	191,9806837
	68,0960336
	4,3487419
	15,6455201

	55,7913733
	893,2800000

	Приложение 2

к постановлению администрации

МО "Светлогорский городской округ"

от "____"  ___________ 20____ года № ___

	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат для муниципального учреждения «Спецремтранс» в сфере благоустройства Светлогорского городского округа

	Наименование учреждения
	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб*
	Затраты на общехозяйственные расходы, руб **

	ОТ1
	РУСИ1
	ПР
	Стр
	Н
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	Н
	РУСИ2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МБУ "Спецремтранс"
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	*

	ОТ1 -
	оплата труда, непосредственно связанная с оказанием муниципальной услуги непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	РУСИ1 -
	затраты на работы, услуги по содержанию имущества, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	ПР -
	затраты на прочие расходы

	Стр -
	расходы на страхование транспортных средств

	Н -
	налоги, затраты на прочие расходы

	МЗ/ОС -
	затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	**

	ОТ2 -
	оплата труда, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	УС -
	затраты на приобретение услуг связи

	КУ -
	затраты на коммунальные услуги

	Н -
	налоги, затраты на прочие расходы

	РУСИ2 -
	затраты на работы, услуги по содержанию имущества, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги